innouatum seu mutatum nisi dumtaxat quoad pro

rogacionem iter-mini predicti facultatis competentis

dicti comunis -super redempcione et recuperacioue

dietorumlocorumvfacta prius solucione de qua supra

fit-mentita item ex causa dictorum pactorum com

poiitionis et conuencionis prefati magnificus domi

nusidux consilium et ofiicium de moneta dictis no

minibus cesserunt mandauerunt et trad-diderunt seu

quasi dictis emptoribus superius nominatis omnia

iura raciones et actiones reales et personales utiles

et dii-rectus mixtas rei persecutorias et penalles et

alias quascumque et cuiuscumque generis et speciei

existunt qiie et quas dictum comune habet et sibi

competunt seu competere possunt uel competitura

sunt et seu competere uiderentur contra et aduer

snsfranciscum iustinianum olim arangium iinnm ex

ouiptoribusl-nominatis in dicto instrumento uendi

cionis dictorum locorum scripto manu dicti aide

scriptisz quoadlius et- facultatem reddliiieuditpartem

competentem dicto i flrainizisuoi et speetanteui adin dlctisiinsula syi .et-naribus feriatum-egit

sociis uenditisl uigore sirpradictif finstrumeinti-il dicte

uendicionis buidelieet uaa tempus Aexpressiim in dictd

instrumento infra vquod ilicev dicto icomuni-recupeii

rare et reddimere dicta loca uigore supradicti at

ticuli contenti in uendicione predictas ita ut dictis

iuribus racionibus et actionibus dicti emptores et

quilibet eorum et quelibet tlegiptima i persona rpro

eis et eorum. quolibet util pos-sint agere experiri

excipere replicare deffendcre et se tueri. et oninia

alia et singula in iudicio et extravfacere que dictum

comune facere posset antefipresentemduendicionem

et iurium cessionemq-rconstituentes edicto nomine

omni modo et forma quibus melius possunt pre-dic

tos emptores et quemlibet eorum produratorem ut

in rrem propriam ipsorum emptorum et cuiuslibet

eorum. promictentes dicta iura eisdemt emptoribus

deliiendere autorizare- et disbrigare qnaiitum pro

facto et parte dicti comunis ianue tantumg hoc ad

dito et inter dictas partes expresse pacto toti-leoni

uento quod predicti superius nominati teneantur

predictam xm partem ad dictum franciscumvad pre

sensi spectantem- et pertinentemt reddimerel- a dicto

francisco infra tempus infra quod licuissiet-tdicdo

comuni si presens cessio facta non fuisset et ipsum

decimam tertiam partem rcdemptam restituet-edicto

comuni sicuti reliquas duodecim tercias decimas partes

soluente comune eis supradictam peccuniamltempore

supra conuento et non. ultrar et quod- de rdicta tre

dempcione fienda per eos de dicta dec-ima tertia parte

a dicto franciscoldicti emptores teneantur et debeant

curare et facere quantum in eis fuerit quodicionii-i

eiatur et confici debeat publicum instrumentum
quod in publicam formam extractum idebeantilptfel

sentare infra mensem unum a die facte dicte redem

cionis prefatis magnifico domino duci et cbnsilio

sane intelecto quod si non steterit per dictos ces

sionarios quin dictum instrumentum conficiatur quod
noni propterea intelligantur contrafecisse uolentes

paciscentes et conuenientesdicte partes ad inuicem

et uicissim solempnibus stipulacionibus intei-uenien

tibus quod dicti emptores superius nominati et

cessionarii antedicti ac etiam infrascriptus facta rel

demptione dicte decime tertie partis ad presens spe-il

ctantis et pertinentis ad dictum franciscum iustiniaiiunl

olim arangium ut superius est conuentum et cipi-esit

satum remaneant eliiectualiter emptorcs dictexdecime

tertie partis quousque fuerit eis solutum precium jsul

pradictum modo et forma premissis cumrplenogdd

minio sub illis pactis modis conuentionibus-prælii

legiis immunitatibus prerogatiuis et prehieminenciitfi1

de quibus fit mencio in dicto instrumento lscriptoi

manu dicti aldebrandi de coruaria notarii Mtccwffllii

die xxi nouembris et in omnibus et per omnidi

prout etw sicutlde aliis duodecim terciis decimis-Ppar-f

tibus rtlictiiruixi locorum superius plenissime iii-iieri

dictasipartes estnexpressilm -et conuentumq item ex

zz
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causa lnretlicta dicli emptoues superius iuommati a qualibet parte ipsius quod pxefttiwmfiolb dou

nolentes implet-e acta et conuenta inter dictas partes

wm predicte partes non vfuissent aliter contractum

scientesiiqiibd idebexittabsse tresdecimi populares et

nani pauciores quibugtbompetantpdicta iui-a in dictis

insulle syi foliis noua et ueteriiet aliis lodisiadiacentibus

quorum quilibet sit pro una decima tertia parte et

prout et sicut in dicta uendicione continetur agregant

et numero ipsorum quantum pro decima tertia

parte omnium iurium eis-acquisitorumiutsiupravuigord

presentis conti-actus tam quoad dominium et pro

prietatemrdictortunt locorum quam quoad iura super

eisdem cessa ireddimendi et recuperandi a dicto

fmncisco iustiuiano- olim arangio dictam suam par

tem recipiunt presentibus et consenoientibus pref

factis magnifico domino duce eiusconsilio et officio

deiimoneta flranciscum iustinianum quondam ga

brielishpro kat-atis tribus presentem uolentem con

sencientem et sponte snscipientem et acoeptanteui

esse in dictis pactis compositionibus etconuentionibus

pro dicta decima tertia parte tam quoad promissa ut

supra dicto comuni quam quoad concessa supr-ni

dictis sociis et emptoribus superiusfinominatis per

dictum comunen ita quod in omnibus et per omnia

sit eis equalis quoad comoda et incomoda et omnia

wpi-ascripta et infrascripta-et cetera in presenti .in-.

strumento contenta quantum pro dicta decima tertia

parteifacta redemptione predicta et non ante item ex

causa dictorum pactorum compositionis et conuen

tionis predicti einptores superius nominati et dictus

franciscus iustinianus quondam gabrielis in numero

dictorum emptorum nouiter agregatus promisserunt

et connenerunt prefatis magnifico domino duci conv

silio .et officio de moneta stipulantibus et recipien

tibus nomine et uice dicti comunis dare et soluere

dicto comunis libras uigintiquinque milia ianue per

terminos infrascriptos uidelicet terciam partem

numeratam ad liberam uoluntatem dictorum ma

gnifici domini ducis et consilii et unam terciam

partem hinc ad menses sex proxime 1ienturos. et

reliquam terciam partem ad complementum tocius

dicteisummei librarum uigintiquinque tnillium infra

annumiunum proxime uenturum. nec non ex causa

predicta-promisserunt eisdem magnifico domino-duci

consilio et officio stipulantibus ut supra dare et

soluere dicto comuni siue legiptimo persone pro

ipso comuni singula anno dicti temporis prorogati

et eciam tocius temporis quo dicta loca tenuerint

in fine cuiuslibet anni pro censu et nomine census

racione superioritatis quam dictum comune habet

et perpetuo habere debet in dictis locis racione

meri et mixti imperii et iurisdicionis libras duo

millia quingentas ianue. et quem censum comune

ianue habere debeat singullis annis a dictis empto

ribus superius nominatis quamdiu tenuerint dicta

loca et prout et sicut in dicta uendicione de dictis

locis ultimo facta et scripta manu dicti aldebrandi

de coruaria notarii mccc1.xxz1r. die xxi nouembris

plenius continetun item acto inter dictas partes
ini principio medio etiliae presentis instrumenti et

iuimus dux et suum Pconsiliuultuimturlet d i

facere et cursu-cita etitaliildijflzcuinlsiellbclu - b

cdpitulatotses comunis liiuiuebaniiliibgitwizn faciunt

capituluun specialle titio roborentliiip sit.

ailirmentur omniaiet singula inpr lv instrumento

contenta etlquod inuiblabiiitett c mur etziideæ

beant obseruari perzprefatumiml . xudomipga

ducem suum consilium ebzql i i f cialpm dicti

. .g so-rz
comunis. que omnia etvzsmgixlarzi a dicitis-dicte

partes promisserunt sibi udtuinuiizgin ei uicissimlgv

lempnibus stipulutiofriibus binieifqde æitmw
et etiam dicti magniiicuscdominufs duxlei eonsililitizrlzil

antianorum ad sancta deireuaugelia tactissieriptnzis

iurauerunt perpetuo actenderc complere etlobalelri

fi  uare et contra in aliquo- non facere uellbel calli

qua ratione occaxione uel causa qulivmodolif r t

uel ingenio de iure uelide facto uel exegitposset. sub pena augiifcentum iii

boni et iusti ponderis in quaiiijllpefifllnixlliziæzlillpag

non obseruans parti obserupntL et quetlzieznilttfttecineilzlsy

commictatur et per partem obggunlitenl lexigi p f

sit cum effectu quociens ini premissis seull aliquo

premissorum fuerit contrafactumg ratis seuipeiLet

firmis manentibus omnibus et singulisijsupradictis

cum restitucionei damnorum interesse et lique propterea fierent in iudicio et extraL in nibus

credi debeat simplici uerbo partis obseruautis sine

iuramento testibus uel aliquaizprobacione pro tialis

bus omnibus et singulis supradictis firmiter aetern

dendis prefati magnificus dominus dux et consilium
una cum dicto oliicio de moneta nomine tetuiiiicfizl

dicti comunis et pro ipso comuni obligauerunt dictis

emptoribus omnia bona comunis que per capitula

non prohibemur obligari et dicti emptores et qui

libet eorum obligauerunt prefatis magnifico domino

duci et consilio nomine et uice dicti comunis omnia
bona ipsorum et cuiuslibet eorum tami presentia

quam fututtzn insuper iohannes de castiliono cintra

cus comunis ibidem presens ex mandato prefatorum

magnifici domini ducis et consilii iurauit ad sancta

dei euangelia oorporaliter tactis scripturis in ani

mam dicti comunis et omnium ianuensium et etiam

dicti emptores et quilibet eorum in animas suas

similiter iurauerunt predicta omnia et singula acten

d dere complere et obseruare et non contrafacere uel

uenire de iure uel de facto aliqua racione occa

xione uel causa quo modo aliquo uel ingenio dici

uel excogitari posset. sub penis et obligacionibus

predictisi iurauerunt etiam predicti omnes et singuli

emptores nominibus quibus supra ad sancta dei

euangelia corporalitei- tactis scripturis predicta omi

nia et singulla perpetuo firma rata et grata habere

et tenere attendere et complere et numquam con

trafacere uel uenire tam racione minoris eclatis

quam alia quacumque racione occaxione uel causa

que dici uel excogitari posset de iure uel de facto.

quibus omnibus et singulis nobilis et egregius miles

dominus conte de gabrielibus de eugubio potestas

ciuitatis ianue et tlistrictus pro tribunali sedens iii
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lqqo infrascripto quem sibi ad hec pro ydoneo et q die xxi maii inter nonamlet uesperus et extracto
o i i i z . l

qompetenti el eætqdzcicifeuit et deputauit causa plene

gognitanadl maioris robgris firmitatem suam et co

ifnuiiiss.jianu.e. auctoritatem interposuit pariter et de

cretum etvsimiliterlegregius legumdoctor dominus

ziritonqiusndes cinggillo uicarius dicti domini potesta

tis predictis omnibus et singulis et specialiter arti

culo tangenti filios et heredes quondam domini petri

seu tutor-es ipsorum filiorum nomine ipso

itum et coutractui seu stipulacioni m dicto articullo

contente et contenti cognito quod hoc cedit ad ma

comodum et utilitatem ipsorum minorum et

noitdadv lesionem eorum. causa plene cognita et olli

qiolzimagistratus ad maioris roboris firmitatem suam

eitianiwet dicti comunis auctoritatem intei-posuit pa

riterm et decretumr laudantes statuentes etdecernen

otgt-ydicti domini potestas et uicarius predicta omnia

et singula vactendi compleri et obseruari debere et

qbtinere perpetuam roboris firmitatem .et infringi

tii-mari non posse aliqua racione occaxione uel

qausau iacta sunt predicta ianue in saleta superiori

noua terracie palaciih ducalis media inter turrim

diotipalacii et cameram cuhicularein dicti magnifici

domini ducis. anno dominice natiuitatis McccLxxxv.

indicione septima secundum cursum ianue. die mera

clurii xxvm iunii post uesperas. presentibus testibus

uocatis specialiter et rogantis sapiente uiro domino

dominico de terronibus de uiterbio legumdoctore

iiicario ducali. aldebrando de coruaria notario et

canzellario. clemente de prementorio quondam mar

tini manuele de ualente de rappallo notario et

iohanne de ranuciis de bobio ciue ianue.

f ccLxxxvlll j

lvonrzulli ex nobilibus de Auria p castrique Larmae

condominisj portiones castri eiusdem et iurisdictioa

nisi quae ad eos spectabantp ianuensi communi i

pretia librarum decem millium ducentarum ianui

norum y vendunt

lh

..1

-..... l

isssa b septcmbris

cod l foL am v.

f l-l. lL j

ln nomine domini amen. benedictus de auria

quondam georgii cataneus de auria quondam-car

loti. raffael de auria quondam alexandrL dominicus

de auria quondam oliuerii. odoardus de auria quon

dam filipi et iohannes de dominis de lagneto suis

propriis nominibus. et dictus iohannes tamquam

pro-curator substitutus ab eliana uxore raffaelis de

auria quondam acclini procuratrice et procuratorio

nomine dicti ralfaelis mariti sui ut -de ipsius pro

cura constat publico instnumeutoiscripto manu thes

rami de maiollo notarii uccctxxvn indicioneusecuntliir

in publicam formam manu nicolai rauarie uotariL

et de substitucione facta per dictam elianam in

dictum iohannem constat alio publico instrumento

scripto manu dicti therami de maiollo notarii

mcccLxxxv. indicione vu. die m maii post terciam

et extracto manu dicti nicolai rauarie notarii et

quorum instrumentorum uidelicet dicte procure et

substitucionis facte tenores inferius sunt insertL

unusquisque ipsorum pro septima et uirili parte

ipsis contingentc habentes plenam et ueram noctii

ciem de quadam emptione et-acquisicione facta per

ipsos pro dictis partibus a leonardo de auria quon

dam lodisii de quinque sextis partibus castri et

burgi lerme positi et situati in diocesi terdonensi

cuicoheret.............. . . . .cum territorio mero et mixto imperio iurisdictione

hominum dicti loci boschis pascuis pratis flumini

bus nemoribus ac aquariciis molendinis pedagiis et

quibuscumque aliis iuribus et pertinenciis spectan

tibus ad dictas quinque sextas partes et de iuribus

acquisitis per eos dictis nominibus a dicto leonardo

in reliqua sexta parte dictorum castri et burgi

ut plenius constat publico instrumento scripto .et

composito manu dicti therami de maiollo notarii

ucccLxxxuL die vu marcii pro certo et finito pre

cio librarum decem milium ianuinorum. quas dicti

emptores soluere promiserunt certis terminis dicto

leonardo et cuius instrumenti ftenorj de uerbo ad

ct uerbum inferius continetur nendiderunt et titulo et ex

causa uero uendicionis dederunt et tradiderunt dictas

quintus sextas partes dictorum castri burgi et terri

toriorum lerme nec non iura acquisita per eos dictis

nominibus a dicto leonardo in reliqua sexta parte

dictorum castri burgi et territoriorum lerme cum

mero et mixto imperio et omnibus et singulis supra

et in dicto instrumento expressatis non ui non dolo

non metu sed eorum sponte et libera uoluntate

illustri et magnifico domino domino anthonioto

adurno dei gratia ianuensium duci et populi def

fensori ac eius prouido et circumspecto consilio do

minorum quindecim antianorum et ad vcautelum

michi notario publico et canzellario infrascripto
officio publico stipulantibus et recipientibus lumine

et uice comunis ianue pro certo et linito precio

librarum decemmilium ducentarum ianue. quas li

bras decemmilia ducentas ianuinorum predicti uenn

ditores unusquisque pro septima parte ut supra

habuisse et recepisse confessi fuerunt a dicto cos

muni ianue et de peccunia ipsius comunis a mas

sariis generalibus comunis ianue et in racione ipso- r

rum massariorum. renunciantcs dicti uenditores dictis

nominibus et quilibet ipsorum exceptioni dicte uen

dicionis ut supra non facte precii non soluti rei

sic ut supra et infra non geste uel sic se non ha

bentis doli mali metus in factum actioni conditioni

sine .causa et omni alii iuri. et si plus ualent dicte

quinque sexte partes etiara acquisita-in ire-liquam

sextam partem ut supra precio suprascriptq scien

ns
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tesipsi uenditores- etv quiiibet eorum dictis nomi- a michi dicto notario et canzellario winfrascripto reci

nibus predictorum omniumvrueram extiniacionem

illud plus quantumcumque sit mera pura et irre

uocabilir donatione inter- uiuosdque iure ingratitu

dinis uel alio quouis iure reuocari non possit do

nauerunt et remiserunt prefactis magnifico domino

duci consilio antianorum et ad cautelam michi dicto

notario -et cancellarie quo supra nomine stipulan-z

tibus renunciantes dictis nominibus legi qua sub

uenitur deceptistultra dimidiam iusti precii et omni

iuri ad habendam tenendum et possidendum - seu

quasi et quicquid prefato magnifico domino duci

et consilio nomine et uice comunis ianue deinceps

de dictis castro et burgo et aliis superius uenditis

et pro partibus superius expressatis perpetuo pla

cuerit faciendum cum omnibus et singulis que dic

tum castrum et burgum pro partibus. supradictis

habet intra se supra sc seu infra se et cum omni

iure usu seu acquisicione dictis castro etburgo

pro dictis partibus quoquomodo et qualitercumque

et ex quacumque causa spectantibus seu pertinen

tibus dominium quoque et proprietatem dictorum

castri. burgiet territorii cum omnibus et singulis

supradictis uenditis pro partibus superius expres

satis predicti uenditores- dederunt et transtulerunt

etudedisse et transtulisse confessi fuerunt in die

tmn comune ianue. ita quod homines dicti. castri

burgieet territorii pro supradictis partibus prestent

etziprestareidebeant fidelitatis debite iuramentum

dicto atomuni ianue tamquam suo uero domino.

insuper ex dicta causa et pro dicto precio cesse

runtuet mandaverant prefato magnifico domino duci

eli-consilio et michi dicto notario et cunzellario in

frastcripto oflicio publico stipulantibus et recipien

tibus nominevet-uice comunis ianue omnia iura

actiones-et raciones utiles et directas reales et
pessonales mixtas-rei persecutoriasi atque penales

dictis uenditoribus- competencia et competitura et

que amquam melius eompecierunt seu compeciisse

insa-fuerunt in dictis castro burgo et territorio ho

minibus uasalis cum meroaet mixto imperio iuris

dioione fidselitate hoste et caualcata et demum in

aliisomnibus et s-ingulis iuribus possessionibus et

bonisruevnditis- ut- supra pro partibus superius ex

pitusmtisaet sque sub uendicione uenire possent. ita

quod-z dictum comune ianue et presidentes dicto i

comuni dintisfiuribus et actionibus utilibus et diL

necztispossinlt dezcetero uti ageneexperiri tueri ex

cipeve replicare gaduersusy quamcumque personam

oetpasn collegium seu uniuersita-tem et omnia alia

etcgjLingula- demum facerewzqueuipsi uenditores un

quam-smelius ifacere potueruntn constituentes prefa

tum-magnifieum dominum ducem et consilium et

iue notarium et canzellariumantedictum stipulan

les et recipientes ut supra nomine set uice comunis

ianue et per nos ipsum comune in omnibus et sin

gulis iuribusysupradictis et quolibet eorum pracm

ratorem et dominum ut in./rem suam spmpriam.

promictentes -prefaLi-. uenditoresz i-nominibus- - quibus

supra prefatis magniiicorrglomilno ciuciueticqnsilioret

pientzibzis nomine et uice dicti comunis ianue dric

tumicastrum burgum et- territorium cum omnibus

supradictis uenditis et pro partibus tsupradicttisfet

cessis dicto-comuni ianue non impedire nec sab-s

trahere nec impedientibus consentire dirrecte-tvuci

per obliquum sed pocius deffendere autorizare et

disbrigare ab omni personacorpore collegio et uni

uersitate quantum pro facto suo dumtaxat ethal

bentium causam ab eo. ita quod de facto uel pro

facto aliorum in nichilo- teneantur de deffensione uel

euictione quia fuit actumrinter dictas partesin prin

cipio medio et iine presentis contractus cum aliter

dictam uendicionem non fecissent ita quod ium

que acquisiuerunt et habuerunt et habebunt et

habebant illa inbeligantur esse uendita translacta et

cessa talia qualia sunt et non aliter nec alio modo.

quam quidem uendicionem et iurium cessionem et

omnia et singula supradicta prefati uenditores dictis

nominibus promiserunt et solempniter conuenerunt

eisdem magnifico domino duci et consilio et ad oau

telam michi dicto notario et canzellario stipulanti

bus et recipientibus nomine quo supra. et tactis

scripturis iurauerunt ad sancta dei euangelia habere

de cetero et tenere perpetuo ratam-gratiam et firi

mam et rata grata et firma actendere complere-et

obseruare et in nullo contrafacere uel uenire aliqua

racione causa uel ingenio quo dicit uel excogitari

possit de iure uel de facto sub pena dupli eius

quod nunc ualent dicte quinque vsexte parteslr et

iura acquisita in reliquam sextam partemcum om

nibus et singulis ut supra. uenditisx neh unquam

melius ualuerint et eius de quo et quanto contra

iieret uel ut supra non obseruaretur cum restitu

cione dampnorum interesse et expensarum que pro

pterea fierent litis etiextra. ratis manentibus su

pradictis et sub ypoteca et obligacione omnium

bonorum- dictorum ..uenditorum dictis- nominibus

habitorum et l1abendorum. nom-inatantianommtqui

interfuerun t. dominusbartholomeus de iacopo legum

doctor prior. iacobus cauulerius de uulturo iacobus

callacius macellarius. ralfael clauaricim bartholomeus

galus taierius. pelcgrus de maraboto. bartholomeus

de curia. nicolaus de pauerio notarius nicolaus de

marcho. antonius iustinianus et nicolaus campa

narius.

rllenor uero instrumenti procure dicte eliane de

auria talis est.

ln nomine domini amen. i ego raffael de auria

ciuis ianue quondam acelini facio constituo et

ordine meos certos nuncios et procuratores et

locoimei ponor prout melius de iure fieri etvesse

potest- elianam uxorem lneamufranciscum iustinia

numj quondam rafliaelis alaonum de auria quona

dam iandree et anthonium imperialenl- quondam

anfreoni absentes tamquam presentes et queml

libet eorum in solidum ita quodn-nolt sit-melior

conditio ocoupamistsod vquod unus ipsorum iuae-z

penitvunus siue alter ipsorum in solidum iprosequi
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modicæ et finireryossit pgeneralitcr- ad omnia mea a atrestari et..relaxari faciendum execucionem unam

tnegoqiay Mmgfet . futura wisgerenda trac taudac et

pidæinictrauda iliudicio uel extr-si. et adwpetendum

exigendurm inquirendum et recipiendam omnes

quqntjitates peccunie et omne id et totum quicquid

eo quantum habere eit-recipere debeo et debebo

in fulaurums seu petere uel requiret-e possum et po

tero aut quacumque siue quibuscumqnc persona siue

personis corpmie collegio et uniuersitate quibuscum

que iuribuss-racionibus et occaxionibus tam cum

curtis-scripturis quam sine. et ad quitandum li

horrendum et absoluendum generaliter seu specia

liter transigendtlm paciscendum componendum com

promictenclum in xarbitros et arbitractores et penam

in campmmiso epponcndum se quietos et solutos

uocanclum iura et actiones cedendum instrumenta

et- soripturas cassanduixr item ad emcndum uen

dendum alienandum obligandum locandum dislocan

dum scribendum describendum et describi faciem

dum terras domos possesiones iura iurisdiciones

bona mobiliaget-iimmobilia loca comunis et quas

cumque qnantitates peccunie que et quas ad pre

sens habeo et in futurum habebo in quibuscumque

izomperislsiue mutuis comunis ianue quibuscumqize

personis pro eo precio et eo modo et forma de

quibus .dictis procuratoribus et cuilibet ipsorum

ludebitmtiet splacuerits- etzprecium babendum et

accipiendum ethabuisse et recepisse confitendunL

et ipsu loca et quantitates peccunie et illam pare

tem seu quantitatem ipsorum quam dicti procurae

tores uoluerint et quilibet eorum uoluerit etrtam

illorum que ad presens habeo quam illorum que

habebo in futurum desuper me et-icolumpngit mea

dcscribi faciendum et cum paginis et prouentibus

ipsorum scribi faciendum super quemcumque pen

sonam uoluerint item ad accipiendum mutuovcains

hio uel alio modoa quibuscumque personis quasi

cumque quantitates .peccunie de quibus dictis rprov

curatoribus meis et- cuilibet eorum melius uidebitur

et placuerit .quascumque emptiones uendiciones

obligaciones et alienaciones pro me et nomine

meo faciendum stipulandum et recipiendumi me et

bona mea solempnitersiet legiptime in quocumque

contractu obligandom semel et pluriesi-etrpiio-rprc

dictis et occasione predictorum liiciendumistipulan

dum et recipiemlum instrumentum et instrumenta

cum penisvypotecis clausulis cautelis et rennnciacio

nibus et quibuscumque aliis solempnitatibustdebitis

tum de iure quam de .consuetudine..item ad omnes

lites causas questiones otf coutrouersias quas-habeo

et habere spem seu habituros ssum-cumwajhmcutnv

que persona corpore collegioaetuniuersitate et corum

quacumque iudice et magistram tam ecclesiastico

quum . seculariact ftam- ini ngendor quam inldeffenl

denda get ad libellum . et libeliosf dandum et recii

piendum litemzet litesgcontestandum posicionesvet

interrogaciones faciendum iposiciunibus- ct interrogai

cionibus respondendum x-cpnecumque e iiuizimentaifzin

anima men subeundum zetnprestandum dicendum

dcnunciandum protesmncluin capi detiuqris ismiui

et plures postulandum etr super execucionem ca

uendum promicteudum uariauidum elligendum testes

titulos instrumenta scripturam et probacioncs quas

cumque producendum et exibendum et aducrse

partis produci et exiberi uidenclum opponendum

contradicendum allegandum opposicioxies contradic

tiones et-allegaciones faciendum sententiam et sen

tentias tam interlocujgorias quam diffinitiuas audien

dum et appellandum et ab ipsis et a quolibet alio

grauaminc appelandum et si opus fuerit appelucio

nem prosequendum medios bonos ueros iudices

ossessores notarios et consultores elligendum et re

cusandum suspectus/cticorufidentes dandum in causis

concludendum cxtimum et laudes consequendum

b terminos et dilationes petendum et prorogandum

procuratorem unum et plures pro predictis et oc

caxione predictorum substituendum constituentium

et reuocanclum cum potestate et baylia de quibus

uidebitur et placuerit dictis proouratoribus et cinis

libet eorum presenti mandato semper in suo robore

perdurantez et generaliter ad omnia malia ot siuguh

faciendum que fuerint facienda necessaria-nel op

portunu et que merita causarum et iuris ordo po

stulaut et requirunt et quc facere possem si pro

sens esscm. deus et concedens dictis procurator-ibus

meis et cuilibet eorum liberam et generalem admis

nistracionem cum libero pleno et generali mandatol

promittens tibi notario infrascripto tamquam publice

.persone ollicio publico stipulanti et recipienti nos

c mine et uice omnium quorum interest intererit seu

interesse poterit me habiturum perpetua ratum gnar

tumiet firmum quicquid factum fuerit seu procne

ratum per dictos procuratores meos et quemlibet

corum et substituendos ab eis et quolibet eorum

sub ypoteca et obligncione bonorum meorum habi

rtorium et habendorum. et uolens releuare dictos

procuratores meos et quemlibet eorum et substi

tuendos ab eis et quolibet eorum ab omni onere

satisdandi solempniter promitto tibi iamrdicto- noi

ztaribi de .iuclicio. sistit et iudicatum soluizin omnibus

suisiclausulis pro ipsis procuratoribus meis et quo

libet eorum et substituendis ab eis ret quolibet

eorum intercedens et fideiubens sub symili ypotlicca

et- obligatione bonorum renuncians iuri. de princi

ld spalir cti omni iuri. insuper eciam do et concedo dicte

eliane uxori meet et ad cautelam tibi dicto notario

infrhscripto tamquam publice persone ollicioipublico

stipulanti et recipienti inomine et uioe dictetoli-anc

tat-omnium quorum interest intererit seuzintcrcsse

vpmeriq quodi ipsa possit renunciant-e renunciacioneis

etimfibhncionezy fecere res pcccuniamwet bonu sua

habere petererexigere recipere quitarc liberat-e iure

tradere uprodnratotes unum et plures-l constituet-e

vcoinpromitteivee et-romniaslet singuelaesdemuih discere

xquevfiaeeoe tpossenzinrpresencia consensu et auctoh

rritatelmæiuintexp-onens ex nunc prout ex iuno et

erltunc prout ens-nunc ipreseutiam consensum et

auctoritatem meuml iinu omnibus per eum iimili

ut noboris firmiuitcm vioblimeam v tamqunmrsi facta

mo

zyg
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essent seu fuissent in presentia- consensu uoluntate a scripta tamquam publice persone oflicio publico-istis

et auctoritate mei. actum ianue.in baucis iuxta

domum que fuit quondam bonifacii ususmaris anno

dominice natiuitatis McccLxxiL inclitione secunda se

cundum cursum ianue. die xxi maii inter nonam

et- uesperas. testes perciual de.camila. gabriel pila

uicinus et anthonius ardizonus de tabiar ligo ni

colaus rauaria sacri imperii notarius presens instru

mentum ut supra extrasi et in banc publicam

dbrmam redegi de cartulario instrumentorum com

positorum per tberamum de maiollo notarium de

rappalo habens ad hec generale mandatum a do

mino iudice et assessore domini potestatis ianue

scriptum manu antonii boni notarii ncccLxxxv.

die vut marcii.

ijt tenor instrumenti substitucionis dicti ioannis

talis est. i

ln nomine domini amen. eliana uxor et procui

ratrix et procuratorio nomine raffaelis de auria

quondam acclini de qua procura constat pu

blico instrumento scripto manu notarii infrascri

pti McccLxxrL die xxi maii cum potestate et bay

lia procuratorem unum et plures nomine dicti

ralraelis substituendi dicto nomine fecit substi

tuit constituit et ordinauit suum dicto nomine et

dicti raffaelis certum nuncium et procuratorem

iohannem dc dominis de lagneto absentem tamquam

presentem ad uendendum et alienandum tam co

muni ianue rsiue quibuscumque ofiicialibus seu per

/

sonis pro dicto comuni ementibus seu recipientibus c

et- eciam quibuscumque aliis personis omnem par

tem quam dictus ralfael habet in castro territorio

homagiisiiuribus iurisdicionibus et terris lerme pro

eo.-precio et eo modo et forma de quibus dicto

procuratori melius uidebitur et placuerit et precium

habendum et recipiendam et habuisse et reqepisse

confitendum et de dicto precio quitandum liberan

dnm etrabsoluendum seaquietum et solutum uo

candnm iura et actiones cedendum instrumentar et

Lscriptuvasbioassandum compromictcndum in arbitros

et arbitractores penam in compromisso apponendunL

item ad petendum exigendumtrcquirendum et- re

cipiendum dictum precium partis-dicti raffaelis dicti

castri territoriif iurium iurisdicionum et vtetum-um

lenmes -et pro predictis et occaxione predictorum

faciendum et fieri faciendum instrumentum etvinr

strumentaluendicionis alienacionis quitaoioniss libe

lnacionis-iiurium cessionis ret conipromisi cum penis

ypothecis clausulis cautelis renunciacionibus et qui

buscumque aliis solempnitatibus debitis et opportu

nis tam de-iure quam de consuetudine ct ad omnia

alia et singila faciendum que- in. predictis fuerint

faciendanneeessaria uel -opportuna. et que facere

posset dictu constituenstdictol procuratorio nomine

sine dictus-rafiael posset si presens esset. dans dicto

nomine et concedens dictoa procuratori substituto

in predictis etvcirca predicta liberamct generalem

administrationem cumuliberoipleno et generali man

.dato. promittensj dictot nomine tibi notariouinfi-a

tum

pulanti et recipienti nomine etruice dicti comunis

et omnium quorum interest intererit seu interesse

poterit se dicto nomine habiturum perpetuo ratum

gratum et firmum quicquid factum iiierit seu pro

curatum per dictum procuratorem substitutum in

predictis ct circa predicta sub ypotlicca et obliga

cione bonorum dicti ralfaelis habitorum et baben

dorum. actum ianue in conti-acta sancti mathei in

carrubeo anfusorum in scalis domus cosmaelis ita

liani in qua habitat dicta eliaua anno dominice na

tiuitatis ucccLxxxv. indicione septima secundum

cursum ianue. die tercia maii post terciam. testes

uesconte de turri filius odoardi et nicolaus rauaria

notarius ego nicolaus rauaria sacri imperii notarius

presens instrumentum ut supra extrasiwet in hanc

publicam formam redegi de cartulario instrumen

torum compositorum per themmum de maiollo de

rappalo notarium habens ad hec generale manda-u

tum a domino iudice et assesore domini potestatis

ianue scriptum manu antonii rboni notarii iv1cccLxxav.

die vul marcii uu-z v .

n v i .....j

lit eciam tenor instrumenti emptionisgyfacte per

supranominatosv uenditores a dicto 1leonardotnest

ut infra. lla-l

ln nomine domini amen. leonardusde auriadam domini lodisii habens nocticiam de quadam

sententia lata per dominum lodisium de uiualdist

anthonium grillum. anfreonum cataneum et raioa

shannem de dominis de lagneto arbitros et milia

tratores et amicabiles compositores i ellectosvseet

assumptas inter dominos benedictum de aurimncuo

taneum de auria. raffiaelem de auria xquondam

alexandri dominicum de aurias- quondam oliue

rii.- odoardum de auria quondam pbilipL radice

lemwde auria quondam acelini et iohannem de

dominis de lagneto ex una partenet ipsum leonar

dum de auria exzaltera ret scripta manuutlierami

dei maiollo notarii hoc anuo. die v. . . . . . .l. s . . -.

ac eciam habens nocticiam de quadam alia- sententia

inter partes predictas per eosdem arbitros et anbi-r

tractores lata-et scripta tnami tlierami de mniollo

notarii antedioti supradictis millesimo-et die. . tuli-i .- t

udensdictas sententias leti earum quamlibet obser

illlf- sn

ad mare et vfiiceue et oomplerefex rsui parte que sin

dictis- sententiiseontinenturaienxditlitr cessit et tra

xliditmdictis benedictus-i cattanecx ratfaelir dominicam

rodoanlovomnibus ile auria et iobanninde lagueto

rt imielti notari-oainivcripto tamquam publice pori

senemfficio-tpublinm recipienti nomine et uice-dicti

ralfaelis de auria quandam acelini-ixidelricet cuilibet

predictorum pro septitnia-sparte quinque sextus par-b

tes castri burgiterritorii iurisdicionum etbominum

homagiornm .merivcet mixti- imperii et aliorum quo

mmcumqucg iuriumrque ipse vleonardusr habet seu

habererttisus estfmitdioto væstm burgo territorionet

pertinenciis ac in vqnilmseumqueterxsis et possessio

nibus - tam domesticis i quam siluestribus vet aliiswbirsoumque tque quomodocumque et qnalitercumque
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in edicto loco lerme burgo territorio et pertinenciis a uenditori darex etzvsoluere teneantiut et dare etv sola

ipsius rhabet seu habere seu possidere quomodo

eumque et squalitercumque nisus est in territorio

et pertinenciis predictis ac eciam uendidit cessit

et tradidit supradictis emptoribus pro partibus su

pradictis omnia iura per ipsum leonardum acqui

sita in reliquav sexta parte dicti castri burgi terri

torii meri et mixti imperii iurisdicionum et perti

nenciarum ac possesionum quarumcumque in dicto

territoriotsituatarum ac omnium iurium que ipse

leonardus habet et sibi competunt seu competere

uisa sunt contra quascumque dominos possessores

uel ius habentes in dicta sexta parte seu tenentes

uel possidentes in ipsa sexta parte ac dominos te

nentes seu possidentes quascumque possessiones in

dicto territorio situatas pro libris mille centum no

naginta octo. soldis tresdecim et denariis quatuor

uigore cuizusdam sententie arbitralis late per domi

nos obertumrgatiluxium et nouelum lercarium ar

bitros- et arbitractores amicabiles compositores et

comunes amicos ellectos et assumptas inter fran

ciscum lauagium de albingana procuratorem et pro

curatorio nomine domine uiolantis filie et heredis

quondam domini branchaleonis de auria iunioris et

uxoris quondam domini dorini de auria ex una parte.

et guillielmum botacium notarium procuratorem et

procuratorio nomine ipsius leonardi ex altera. et

scriptewmauu iohannis de monleone notarii McccLxvmr.

die-ssvi februarii ac eciam pro libristrecentis se

ptuagintaquinque ianuinorum exiureicessol per guil

lielmum botacium notarium curatorem et curatorio

nomine bonorum et hereditatis iacentis quondam

domini nicolai anthonii militis de auria filii et he

redis in solidum quondam domini galeoti de auria

militis contra dominum bernabouem de auria filium

et heredem pro quarta parte quondam domini bran

chaleonis de auria ac heredes et successores ipsius

uigore publici instrumenti scripti manu antonii boni

notarii Mcccrxxihdier xxx marcii.iac. eciam uendidit

cessit et tradidit ipse leonardus supradictis empto

ribus omnia etzrsingula que ex forma dicte sen

tentie uendere tenetur etndebet et que in dicta sen

tentiacontinentur cum omnibus iuribus et perti

nenciis dicti castri burgi locorum et possessionum

meri et mixti imperii iurisdicionum et aliorum quo

rumcumque quomodocumque et qualitercumque ad

dictum castrum burgum-iurisdicionem et possessiones

ac iura predicta et alia quecumque uendita spec

tantibus et pertinentibus. et quod castrum lerme

cum eius territorio possessionibus set- pertinenciis

positum est inzepiscopatu terdonensi et cui coheret

. . . . . . . . . . . . . . . . . ..gttls.......t.o...i.........

liberum et expeditum ac libera et expedicta ab

omm onere seruitutis-et exactionis et cuiuscumque

seruicii- pro precio et fiiiito precio librarum decem

milium ianuinorum soluendarum ipsi leonardo per

ipsos v-elnptoresetv quemlibet eorum pro septima

parte iusque ad annos tres proxime uenturos per

pagus tnesruidelicet singulo anno terciam partem

iii-ilium cuiuslibetnanni quas dicti emptores dicto

nere promiserunt per terminos supradictus et si

plus ualent dicte res et iura uendita precio supra

scripto illud plus puraxmera et irreuocabili dona

cione inter uiuos dictus leonardus dictis emptori

bus donauit et remisit sciens ipsarum uerum

extimacionem possessionem quoque et dominium

dic-larum rerum et iurium uenditarum et uendito

rum dictus leonardus dictis emptoribus tradidit et

tradidisse confitetur constituens se pro eis et eorum

nomine precario possidere insuper ex causa pre

dicta et pro precio supradicto dictus leonardus

cessit transtulit et mandauit dictis emptoribus et

michi dicto notario recipienti nomine et uice dicti

raffaelis quondam acelini omnia iura actiones-et ra

ciones reales et personales utiles et dirrectas mixtas

rei persecutorias et penales que et quas habet et

sibi competunt in dictis rebus et iuribus uenditis.

ita ut dictis iuribus racionibus et actionibus possint

dicti emptores uti agere experiri delfendere petere

exigere recipere quietare et liberare cedere et man

dare seque tueri et omnia et singula demum facere

que dictus leonardus facere potest posset uel unquam

melius potuit. constituens et ponens dictos empto

res procuratores et dominos in dictis iuribusvutvtin

rem ipsorum propriam. promittens dictus leonardus

dictis emptoribus et michi dicto notario recipienti

nomine et uice ratfaelis quondam dominia neelini

dictam uendicionem et iurium cessionem habere per

petuo et tenere ratam gratam et firmam etrata

grata et firma et contra in aliquo non facere uel

uenire aliqua racione modo cansa uel ingenioqm

dici uel excogitari possit de iure uel de facto dic

tumque castrum burgum territorium homgilnn

iurisdiciones possessiones et pertinencias aetatis su

pradicta per ipsum uendita perpetuo non impedire

nec subtrahere nec impedicnti consentiret sed po

cius ipsa omnia et singula rlegiptime deffendere

autorizare et disbrigare a quacumque persona-cor

pore collegio et uniuersitate expensis ipsius leonardi

-propriis denunciandi etappelandi necessitate remissat

sane semper intellecto quod per predicta-necialiquod

predictorum ipse non teneatur ad tradendum uso

cuam possessionem dicti loci nisi illam quam-hae

beret uel in eum vperueniretvet non aliter nec alio

modos ac eciam quod ipse leonardus non teneatur

de ipsis locis et rebus uenditis delfendendis a forcia

seu uiolencia- alicuiusrdomini co-munitatis uniuersi

tatis uel alterius singularis persone. insuper eciam

nobilis domina argentina filia quondam domini ga

lecti de auria militis in presentis consensum etiam

luntate dicti leonardi mariti isuirhabons nocticiam

de iuribus et ypothecis sibi competentibusain-rdioto

castro tcrritoriox pertinenciis et aliis supradictisiuonl

ditis et de ipsis iuribus in predictis rebnsruenditis

et sibi competentibus tam racione dotinma eto ante

facti ipsius quam alia quacumque occaxione ac-ypoe

thecis et bonorum obligacionibus propterea semper

tentibus certificata ad plenum per metnotarium

infrascriptumwripsis omnibus iuribus et ypothecis

xio
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renunciaait-et reiimiuitrexpresse uersus dictos em- a de uiualdis et-socios de qua supra facta est mencio

ptores et me dictum notarium recipientemrut supra.

promittens dictis emptoribus et michi dicto notario

ut supra recipienti nominibus ipsorum et quorum

cumque habentium et habiturorum causam ab eis

quod ioccaxionibus supradictis nec aliqua earum

nulla imperpetuum lix causa molestia controuersia

uel requisicio fiet uel mouebitur contra dictos eiii

ptores heredes successores et bona ipsorum in

iudicio uel extra sub pena-.dupli eius de quo conn

tmfieret cum restitucione dampnorum et expensa

rum que propterea fierent litis et extra. et sub

ypotheca omnium ipsius argentine bonorum habi

torum met habendorum. renuncians dicta argentina

in predictis iuribus et ypothecis legi de fundo do

tali beneficia senatusconsulti uelleiani legi iullie

et omnibus-aliis iiiribus. iui-ans ad sancta dei cuan

gelia corporaliter tactis scripturis predicta omnia

actendere et obseruare et rata et grata et firma

habere et tenere ct contra non tacere uel uenire

de iure ucl de facto eciamsi de iure posset. faciens

predicta omnia in presentiar consensu et auctoritate

et uoluntate dicti leonardi mariti sui et cum et de

consilio t-dominorum francisci de auria quondam

manuelis et thome de auria filii rubci

proximioribus propinquis dicte argentine ut asserit

qui confectioni presentis instrumenti adesse possint

quifranciscus et thomas iurauerunt ad sancta dei

eitangelia tactis corporaliter..scripturis se credere

predicta fieri non in lesionem sed ad utilitatem

dicte domine argentine qui domini benedictus. ca

taneua raffaeL oddoardus de auria et

iohannesi de dominis de lagneto suis nominibus

propriis uidelicet quilibet eorum pro septima parte

accoptarites uendicionem predictam promiserunt

dicto leonardo presenti et solempniter stipulanti

dictas libras decemmilia pro precio dictarum rerum

uenditarum et iurium uenditorum ut supra dare et

soluere dicto leonardo per terminos et tempora

supradictus quc omnia et singula supradicta dicte

partes salempnibus stipulacionibus .hinc inde et ui

cissim interpositisipromisernnt actendere complere

et obseruare et contra invaliquo non facere uel

uenire aliqua racione modo causa uel ingenio que

dici uel excogitari possit ide iure .uel de facta sub

pena dupli eius et tocius-de quo et quanto contra

fieret uel ut supra non obsernaretmn etlin quam

ponam incidat pars non obseruans parti obseruanti

cumi restitucione omnium dampnorum interesse et

expensarum que propterea iierentz in judicio uel

extr-an ratis manentibus supradictis et proinde et

ad sicobseruandum sibi ad inuicem et uicissim sti

pulantibus pignori obligauerunt omniam-eorum borna

habita et habenda et uoluit et mandauit ipse leoo

lliPdtlSvm-lclli notario infrascripto dictam uendicio

nem et- instrumentum eiusdem facere et extendens

debeam in laudemi cuiuslibet sapientis dictorum

emptorum ac cum clausulis penis stipulacionibds

et- cautelis opportunis et in iomnihusiet per omnia

prout in dicta sententia lata per Ldictos lodisium

duorum ex

dominicus.

id lbominus iohannes de catonem-priore vtv

continetur actum ianue uidelicet invecolelia sancti

mathei uidelicet in canzellis ilictc eicclesiewanno do-t

minicc natiuitatis ilccci.xxxiii. indicione quinta se

cundum cursum ianue. die vii marciiinterzpzimam

et terciam manu therami deunaiollo notariinbestes

iohannes de prementorio quondam-martinia guiuaru

dus capparagia quondam iohannrisn etu petrus de

auria ciues ianue. a .r.. . . . . . wg ne . i..

et de predictis prefati magnificus rdominuszdux-oe

consilium mandauerunt et dicti uendit-ores rogauit/

runt confici debere presens publicum instrumentum

per mel petrum de bargalio notarium- et comunis

ianue canzclarium infrascriptnmn actum ianue in

palacio ducali in sala capele ueteris ubi nuncicou

munis consilia celebrantur. anno dominice natiuitatis

mcccuxxm indicione vii secundum cursum ianue.

die v septembris in uesperis testes dominus iaco

bus laudi de sarzano iurisperitus uicarius ducalisi

nicolaus rouerinus et conradusr mazurrus notat-ind

z . . auv-viriliter

et canzellarius ut nu --s wlviL ne t ian-ui

i ci i q ui imi- .v v a xtd

h i . .t in i ian nali-danais

i l n b v i.- Aczii

Mif lii-il
f ccLxxxix wjt .1. l

- ..-lutu. i ii-n cum ea

ojiciales a communi ianuensi-pro inquirendis lie

bertatibus et franc/eisiis communiter/ai conventionaa

torum constituta dissidia ob id inter lanueme at

sancti liomuli communia orta deyfniuntir-Lz cum

urit-l nll a iii-ul - nulli-i

v --- i A-i tuus uu. mm

tuti-rm octobris -- .-f min-nr

t .-w ivit -. i-u fii-ni tri inis-ji

. c in -v .r .. -l i- iiu nii -i in unis-u

una./ianuinum .-- - -. i o nzr-it se

.i a illd . il t- f r t ui id luud

i mii-.- cat iusti f-M-f-l-il-M

ln nomine domini amen. nos officium et magiu

stratus octo ofiicialium constitutorunt per mag-uiiiu

cum dominum dominum duceinzianuensium eiusque

consilium antianorum super uidendis cognoscendis et

declarandis immunitatibus et franchixiis pietendeni

tium se immunes et franchos etc. quorum oliicialium

quiziinterfuerunt nomina sunt hecx- i iuh- lx tum

rtttlmtttfl

homines iohanneslde innoceutibus legdmdoctoruss

hominusmaziuel grillus si iz.... lu ut mur ua

llominus tomas pinellusa . uviiiiilii rrng h atltilimzl

llominus agamelonus lomeliqusi i citfr P-iitl mm

Pominus petrus iustinianus olini rleioliterittiiliitl-ff

llominus damianus adurnus- . -. . - . v - - v ill-w

aogniton et decisores oause iet questionistioamtai

nobis uci-tentis inter damiaiiuiid wuunpenetumv iimu

rium sindicum comunis iaime exwiuna- partetetildvl

ininum guillielmum bonauouturam-de sancto tamen

sindicum et procuratorem hominum-etinttitttersittttis

sancti romuli cir alia parce super immunitatibtisiet

franchixiis quas dictus dominum-guillielmus dicto

sindicario npmine pretendit dietos-tliomines uniuer
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sitatis rsanctirromulivhabere et inqua quidem causa a qui tres- elligendi pervuniuersitatem sdicti loci ut

et questionelper dictum dominumw guilliel-mum et

per petrum fabianum desaucto romulo sindicosret

procuratores hominum.et uniuersitatissancti romuli

oblata fuit peticio. seu reqnisicio-tenoris rinfrascripti.

coram nobis honorabilibus et sapientibus uiris per

magnilicum dominuurducem eiusque consilium offi

eialibusz deputatis et .constitutis super cognoscendis

immunitatibus et conuentionibus seu iuribus immuni

tatumzeteonuentionatazum lll dicunt et exponunt do

minus guillieilmns- bonauentura iurisperitus et petrus

fabianus ambo de sancto romulo tamquam sindici

et procuratores et sindicario et procuratorio nomi

nibus hominum et uniuersitatis sancti romuli ut

de eorum sindicatu et procura constat publico in

strumento scripto man-u nicolai iofredi notarii hoc

anno die prima ianuarii quod per dominos andrio

lum .de mari..iurispæituu1..et iohannem de cataneis

lqgumdoctorem- olim- arbitnos arbitratores e.t amica

bilesz comgæositores. ellectos et assumptas inter tunc

magniticam dominum ducem nomine et uice comu

nis ianue ex una parte. et sindicos et procuratores

uniuersitatis sancti romuli predicti ex altera fuit

lata quedam arbitralis sententia ad quam se retic

runt sindici memorati per quam declaratum et pro

nunciatum fuit comune et uniuersitatem sancti ro

muli habere iura infrascriptzn primowuidelicet quod

dominus potestas-a dicti loci habet iurisdicionem

mes-um et mixtum imperium tam inaciuilibusfquam

in criminalibus seu criminibus-publicis et priuatis

eciam capitalibus. qui potestas seruare debet capi- c

tulu dictiiloci facta et fienda per homines dicti loci

et ubi capitula desunt secundum iura romana item

quod gabe-lle bandicte et erbagia et ceteri alii in

troitus gabellarum dicti loci spectant ad dictam uniuer

sitatem et non ad comune ianue. item quod notarii

sine zscribe curie dicti loci debent elligi per comune

ianue de numero collegii notariorum ianue siue de

hominibus dicti loci et non alium. item quod co

mune ianuei non potest homines dicti loci presentes

et futuros collectare nec collectari facere ordinarie

uel extracrdinarie nec gabellas nonas de nouo im

ponere nec constituerenseu colligi facere uel nouos

usus. item quoduhomines et uniuersitas dicti loci

non debent conferreouel contribuere ad aliquam

guerram comunis ianue presentem uel futuram nisi

dicta-r guerra fuerit pro deffensione ciuitatis ianue

etsrippariarum et non aliorum locorum quantum

cumque subdictoruim et districtorumrper comune

ianue- item quod in casus quo ad aliquam guerram

teneamur conferre uel coutribuere non tenentur fcon

jierrej uel contribuere nisi dimidiam partem eius quod

soluere zdeherent per respectum ad alios homines

ciues et districtuales ianue. item ubi uenit fiende

aliqua collatio uel- eontributio peri dictos homines

sancti romuli dobnt- elligi per comune ianue tres

boni- uiri ciues ianuenses set pen homines uniuersi

tateau seu-sindicos dict-r loci debent elligialii tresg

nmmnz trmviuni n-n v i . lv ms vg ni

wcglylmzyiz widollur alimenti llegeidiiinf communi-taceam conucluidnalarunm t

supra possint elligi undecumque dummodo sint ia

nuenses et non de sancto romulo qui omnes-rsic

ellecti debenti iurare corporaliter tactis scripturis ad

sancta dei euangelia -de taxando et cxtimando ho

mines et bona dictorum hominum sancti romuli

illud quod uidebitur eis secundum ipsorum fposse

habito respectu ad id quodvsoluunt alii districtua

les et medietatem illius quantitatis quam taxauerant

soluere debent homines sancti romuli et non plus.

item quod dicti homines de sancto romulo supra

dicti gaudere debent priuilegiis comunis ianue. item

quod dicta uniuersitas sancti romuli potest elligere

et constituere clauigeros seu masarios et exactores

pro exigendo condemnaciones banna forestaciones

penas et alia consueta item quod condemnaciones

et banna sunt et esse debent dictorum hominum

dicti loci et non comunis ianue quod dicti homines

et nninersitas dicti loci non tenentur in aliquo po

testati dicti loci nisi tantummodo ad libras duode

cim in mense pro quatuor seruientibus etad libras

centum decem ianue pro eius salario et ad aliquod

aliud non tenentur. item quod carcer dicti looi in

ciuilibus pleno iure spectet ad dictos homines et

uniuersitatem dicti loci sancti romuli. item quod

homines et uniuersitas dicti loci possunt constitu

ciones capitula et decreta eddita .et statuta facere

in dicto loco sancti romuli et aliis spectantibus et

pertinentibus ad dictum locum sancti romuli. idcirco

cum omnia et singula supradicta uera sint petunt

et requirunt dicti domini guillielmus et petrus dictis

nominibus dictos homines comune et uniuersitatem

dicti loci sancti romuli pronunciari et declarari per

uos preiiitos egregios et uenerabilesvuirosldominos

oiiiciales habere et- eis obseruarevdebere omnia et

singula supradicta mandarique omnia et singula su

pradicta seruari debere per comune ianue et ipsius

olficiales dictis hominibus et miiuersitatL reseruan

tesnsibi dictis nominibus omnia alia et singula iura

que pro predictis hominibus et uniuersitate facerent

et ad ipsam et ipsos pertinerent et spectarent de

quibus omnibus ret singulis et quolibet alio suo iure

dictis nominibus solempniterproptestantnix qui sin

dicilmemorati euibent fet producunt coram nobis

iam dictis dominisvoliicialibus instrumentum eorum

sinidicams et pnocure- scriptum manu nicolai iofredi

notarii anno mense inditione et die- in ipso descri

ptis quod incipitiini prima linea. in nomine domini

amen. et linitwirrultimaf ante subscriptionem notis

uocatis. item producunt et cxibcnt quamdam sen

tentiam arbitralem latamvlver dominos andriolum

dei-mari iurisperitum et iyohaunemi de cataneis le

gumdoctor-mam scriptam manus mlPaelis-bellignani no

tarii-v millesimowinditione mense et die in ipsa scri-l

ptis qne incipit ixitiprima linea in nomine-x peti-nic

ini ultimum antensignumr notarii otv-egarum

.. -...
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num dictis nominibus cui-squidem peticioni facta fuit a et eoiamlsiibscriptam .menu..trium notariorumwttis

additio tenoris infrascripti dictus dominus guilliele

mus de sanctoromuloconstitutus indul-e et in pres

sentia dictorum dominorum oliicialium- dcputatorum

super immunitatibus asserentes se esse franchos etc.

dicit quod tamquam procurator et sindicus homi

num et miiuersitatis sancti romuli se personaliter

presentauit coram nobis uigore cuiusdam proclama

cionis facte. quod unusquisque asserens se immu

nem et franchum infra certum tempus deberet com

parere per se uel legiptimam personam coram nobis

ad ostendendum iurasuarum immunitatum etc. qui

dominus guillielmus dicto nomine uestris uolens

obedire mandatis se coram uobis personaliter pre

sentauit etipeticionem suam coram nobis dominis

oiiicialibus porressit in qua narrat omnia seu que

dam in quibus ipsi homines seu dicta uniuersitas

sancti romuli sunt franchi et immunes. nichilomi

nus tamenquia dictus dominus guillielmus dicto

nomine aliqua obmissit seu immunitates aliquas qui

bus..dicta uniuersitas est francha et immunis que

contenta sunt in ipsis immunitatibus et franchixiis

dicit dicto nomine ultra predicta contenta in dicta

peticione se esse franchos immunes uigore dicte sue

conuencionis et immanitatis ac sententie late inter

comune ianue ex una parte et dictos homines sancti

romuli ex altera. addenda peticioni predicte uide

licet quod homines dicte uniuersitatis sancti romuli

possunt ire et nauigare cum eorum nauigiis lignis

et barcbisgseu cum aliquo eorumdem genere omni

tempore et quacumque parte anni quando et quan

documqueieis et cuilibet ipsorum de dicta uniuer

sitate placuerit in sardineam corsicam et usque

bcatchinouiam -inclusiue absque aliqua solucione ali

cuius expedicamenti maris comunis ianue et absque

quod rueniant ianuam cum dictis lignis seu aliquo

eorum ad se expediendum item quod dicti homi

nos seu uniueraitas predicta non tenentur nec obli

gati sunt ad aliquam gabellam solueudam que

fuerit facta de vnoiuo post dictam conuentionem ini

titllt inter comuuezianuecx una parte et uniuersi

tatem predictam caialterau contineturveciam in dicta

couueucionequod lhoipines predicti sine uniuersitas

prttlzicta nam possint trahi ad aliquem magistratum

imam occaxiouc seu pretextu alicuius contractus facti

iuteihaliquos ianuenses exuna .pante et aliquos ho

mineswsancti romuli ex altera -seu aliquem eorum.

sed actor sequitur forum rei nisi iiierit expresse

notum inter dictas partes quod ianue cognoscatutu

preterea quod homines seu noiuersitas sancti romuli

degaliquihus mercanciis rebus extreciuitatem ianue

non tenentur soluere aliquam vgabellam Sellelpedi-e

temeritas comunis ianue -de quibus omnibus superius

dictis iit mentio in conuentione condita et cele-.

brataæintexicomune zianue exsuna parte et dictam

uniuersitatem sancti romuli ex zaltema- quam quidem

conuentionem dictus dominus guillielmus dicto sin

dicario nomine exibet et producit coram uobis pre

fatis oliicialibus predictis extractade registno comu

nis ianue per antonium de . compalgnoho notarium

delicet lanxermmi..sct rotondi dentium-do .-nptarii tum

que tincipit in secunda lineas accu-amidusgqgmlpg

finit ante subscriptioueut inqwuuitina

linea seætodecinzo etcaqimm exibioionem facit dimus

dominus guillielmus dicto sindicario- nomine in

quantum faciat pro se et contra partem aduerssam

ea parte partibus punctis articulis et particulisæt

non aliter nec alio modo. consenoiens etc. requirens

dictus dominus guillielmus dicto nomine citati sin

dicum comunis ad uidendum predicta et ad uci

piendum- copiam de exibitis nec non statui termi

num ad opponendum contra predicta. .-......ig.r lux-hu
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Peposita in presentia dicti oiiicii existentibus omni

bus otiicialibus dicti officii im loco consueto per

dictum dominum guillielmumL quod quidem oflicium

uissis et auditis predictis ea-admissitriu quantum

tenetur et debetode iure et iussit predicta noctitii

cari sindico comunis ianue uissis dicta peticione

seu requisicione et additione predicta facta ipsi

peticioni comissione nobis facta per prefatum do

minum ducem et eius consilium instrumentoisindi

catus dictorum domini guillielmi et petri dictis noluit

nibus scripto manu nicolai iofredi notarii ucccuxmm

inditione vn. die prima ianuarii conuencione inita

inter comune ianue ex una parte et consules- sancti

romuli ex alia que est in libro registrit comunis

ianue. uissisque quodam publico instrumento coma

c promisi facti tunc inter magniticam-et excelsum

dominum dominum symonem.- bucanigram yienueni

sium ducem et populi deifensorem et suum consi

lium antianorum nomine et uice comunis ianuam-a

una parte. et moroxium aymelinam et antonium

asentium sindicos rectores et procuratores hominum

et uniuersitatis sancti romuli ex alia parte in zdo

minos iohannem de cataneis legumdoctorem et- an

driolum de mari iurisperitum tamquam ini eorum

arbitros scripto manunrafiiaelis de goasco de ino-s

nelia notarii McccLn. die xvn februarii et sententia

arhitrali inde lata per dictos dominos andriolum

et iobannemv arbitros predictos scripta manu raffaelis

befiignani notarii ucccLxL die xivmarcii quadam

alia additione seu con-actione facta dicte sententie

arbitrali per dictos arbitroslscriptaimanu dict-iunf

faclis beffignani notarii dictov millesimm nux

marcii quodam libruncuioz appapirus iu quo est

quedam scriptura manu lazarii de bomlo a notarii

ncccLxxxnxL die xnLumaiL et demum uissis auditis

et intelectis omnibus et singulis hiis que dicterpar

tes dictis nominibus coram nobis dicere proponere

et allegare uoluerunt semel et pluries uerbo et